[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 февраля  2011 г.                        г. Дальнегорск

№  91 – па

О стоимости услуг на погребение

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 03.12.2008г. № 238-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», законом Приморского края от 23.12.2005г. № 332-КЗ «О погребении и похоронном деле в Приморском крае», Положением «Об организации ритуальных услуг на территории Дальнегорского городского округа», утвержденным решением Думы Дальнегорского городского округа от 24 июня 2005г. № 133, Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить с 01.02.2011 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего, в размере 5112 (пять тысяч сто двенадцать) рублей с учетом применения районного коэффициента 20% (приложение № 1).

2. Постановление администрации  Дальнегорского городского округа от 19 февраля 2009 года № 94-па «О стоимости услуг на погребение» считать утратившим силу.

3. Постановление опубликовать в газете « Трудовое слово».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа                   П.А. Степаненко.
 Глава Дальнегорского

 городского округа                                                                                       Г.М.Крутиков
Приложение № 1

                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                   Дальнегорского городского округа

                                                                                   от 08 февраля 2011г. № 91-па
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на одного умершего (с учетом районного коэффициента)

	№ п/п
	Перечень услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	183,1

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1273,78

	3.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1107,44

	4.
	Погребение
	1695,68

	5.
	Итого стоимость гарантированного перечня услуг
	4260,0

	6.
	Районный коэффициент 20%
	852,0

	Всего стоимость услуг
	5112,0

Зам.начальника отдела экономики и

поддержки предпринимательства
администрации городского округа
           Т.В. Фукалова